
Dziennik Ustaw Nr 14 - 238- Poz. 72 i 73 

2. Minister Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa może wy­
dać zgodę na chów i hodowlę zamknię­
tą zwierząt łownych nie będących zwie­
rzętami gospodarskimi do celów badań 
naukowych, dydaktyki, zasiedleń lub 
eksportu zwierzyny żywej."; 

3) w art. 28 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyraz "mo­
że" zastę puje się wyrazami "po zasięgn ięciu opin ii 
Polskiego Związku Łowieckiego może, w drodze 
decyzji,"; 

4) wart. 29 po ust. 1 dodaje się ust. 'l a w brzmieniu: 
"la. Obwód łowiecki obejmujący obszar gruntów 

pozostających w zarządzie organów wojsko­
wych lub przydzielonych tym organom do wy­
korzystan ia może być wydzierżawiony kołom 
łowieckim za zgodą tych organów."; 

5) wart. 32: 
a) w ust. 2 wyrazy "nadanego, w drodze rozporzą­

dzenia, przez Ministra Ochrony Srodowiska, Za­
sobów Naturalnych i Leśnictwa" zastępuje się 
wyrazami "uchwalonego przez Krajowy Zjazd 
Delegatów Polskiego Związku Łowieckiego ", 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. -

Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 20, poz. 
104, z 1990 r. Nr 14, poz. 86 i z 1996 r. Nr 27, 
poz. 118) regu l ujące zasady nadzoru nad sto­
warzyszeniami stosuje się odpowiednio do 
nadzoru nad dz iałalnością Polskiego Związ­
ku Łowieckiego, o którym mowa w ust. 3."; 

6) po art. 32 dodaje się art. 32a w brzmieniu: 
"Art . 32a. Najwyższą władzą w Polskim Związku 

Łowieckim jest Krajowy Zjazd Delega­
tów Polskiego Związku Łowieckiego."; 

7) wart. 33 w ust. 4 po wyrazie " koordynują" dodaje 
się wyrazy "i nadzorują"; 

8) wart. 53 w pkt 5 skreśla się wyraz "sieci" i następu­
jący po nim przecinek; 

9) wart. 61 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje wyrazy "z zastosowan iem przepisu art. 29 
ust. 2". 

Art. 2. W ustawie z dnia 16 paździ ernika 1991 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. 
Nr54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 f. Nr 147, 
poz. 713 i z 1996 r. Nr 91, poz. 409) wart . 52 w ust. 4 wy­
razy "z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie 
zwierząt lownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. 
Nr 33, poz. 197, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. 
Nr 101 , poz. 444)" zastępuje się wyrazami "z dnia 
13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. 
Nr 147, poz. 713 i z 1997 r. Nr 14, poz. 72)". 

Art. 3. Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku 
Łowieckiego powinien uchwalić statut Polskiego 
Związku Łowieckiego do dnia 31 grudnia 1997 r. 

Art . 4. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskie j: A. Kwaśniewski 

73 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lutego 1997 r. 

w sprawie rządowego programu systemowej pomocy finansowej na zakup leków, środków antykoncepcyj­
nych i artykułów sanitarnych oraz szczegółowych zasad, warunków i trybu przyznawania tej pomocy. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 wrze­
śnia 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sa­
nitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. Nr 111, poz. 535. 
z 1995 r. Nr 138, poz. 684 i z 1996 r. Nr 139, poz. 646) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1.1 . Tworzy się rządowy program systemowej po­
mocy finansowej dla osób uprawnionych, w rozumie­
niu ustawy z dnia 27 wrześn ia 1991 r. o zasadach od­
płatności za leki i artykuły sanitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 
422, z 1994 r. Nr 111 , poz. 535, z 1995 r. Nr 138, poz. 684 
i z 1996 r. Nr 139, poz. 646), znajdujących się w trudnej 
sytuacji bytowej i ponoszących znaczne wydatki na za­
kup leków, środków antykoncepcyjnych i artykułów sa­
nitarnych. 

2. Pomoc finansowa jest udzielana ze środ ków bu­
dżetu państwa w ramach zadań administ racj i rządo­
wej, zleconych gminom na podstawie art. 11 pkt 7 usta-

wy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 1993 r. Nr n, poz. 60, z 1994 r. Nr 62, poz. 265 o raz 
z 1996 r. Nr 100, poz. 459 i Nr 147, poz. 687), zwanej da­
lej "ustawą o pomocy społecznej". 

§ 2. Pomoc finansową przyznaje kierownik ośrod ­

ka pomocy społecznej bądź inna osoba upoważniona 
na podstawie art. 46 ust. 5a ustawy o pomocy społecz­

nej. 

§ 3. Pomoc finansowa przysługuje, jeżeli: 

1) miesięczne wydatki na zakup leków, środków anty­
koncepcyjnych i artykułów sanitarnych przekracza­
ją kwotę równą wysokości 2% dochodu osoby sa­
motn ie gospodarującej lub rodziny, a dochód oso­
by samotnie gospodarującej lub rodziny nie prze­
kracza 120% dochodu określonego wart. 4 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej, 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 239- Poz. 73 

2) miesięczne wydatki na zakup leków, środków anty­
koncepcyjnych i artykułów sanitarnych przekracza­
ją kwotę równą wysokości 5% dochodu osoby sa­
motnie gospodarującej lub rodziny, a po odliczeniu 
tych wydatków dochód osoby samotnie gospoda­
rującej lu b rodziny nie przekracza wielkości okre­
ślonej w pkt 1. 

§ 4.1. Do wydatków na zakup leków, środków anty­
koncepcyjnych i artykułów sanitarnych, o których mo­
wa w § 3, z uwzg lęd ni eniem ust. 2 niniejszego paragra­
fu , wlicza się opłatę ryczałtową i odpłatność, określone 
ustawą z dnia 27 września 1991 r. o zasadach odpłatno­
ści za leki i artykuły sanitarne, poniesione przez osobę 
uprawnioną, za: 

1) leki podstawowe, recepturowe i uzupełniające , 

2) leki zapisane zgodnie z art. 8 ust. 1 tej ustawy, 

3) artykuły sanitarne zapisane zgodnie z art. 9 ust. 2 tej 
ustawy, 

4) leki i artykuły sanitarne zapisane zgodnie z art. 11 
ust. 1 tej ustawy, 

5) środki antykoncepcyjne wydawane na podstawie 
recepty za częściową odpłatnością. 

2. 00 wydatków, o których mowa w ust. 1, nie wli­
cza się dopłat poniesionych ponad limity cen ustalone, 
zgodnie z przepisami ustawy powołanej w ust. 1, przez 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej. 

§ 5. Kwota pomocy finansowej stanowi roznlcę 
między wydatkami na zakup leków, środków antykon­
cepcyjnych i artykułów sanitarnych, poniesionymi 
przez osobę samotnie gospodarującą lub rodzinę, 
a wydatkami , które powinny być sfinansowane ze 
środków własnych osoby samotnie gospodarującej 
lub rodziny, obliczonymi według zasad określonych 
w § 3. 

§ 6.1. Pomoc finansowa jest przyznawana na pi­
semny wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawi­
ciela ustawowego bądż innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 
złożony w ośrodku pomocy społecznej na druku we­
dług wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia. 

2.00 wniosku należy dołączyć rachunek wystawio­
ny przez aptekę, zawierający: dane osoby, na rzecz któ­
rej nastąpiła realizacja recepty, nazwę wydanego leku, 
środka antykoncepcyjnego lub artykułu sanitarnego, 

jego cenę i wysokość opłaty i odpłatności, o których 
mowa w § 4 ust. 1. 

§ 7. W uzasadnionym wypadku decyzja o przyzna­
niu pomocy finansowej powinna być poprzedzona 
przeprowadzeniem wywiadu rodzinnego (środowisko­
wego) . 

§ 8. 1. Rozliczenia z tytułu pomocy finansowej, 
z uwzględnieniem ust. 2, dokonuje się raz w miesiącu. 

2. Częstsze rozliczenia są możliwe, jeżeli wydatki na 
zakup leków, środków antykoncepcyjnych i artykulów 
sanitarnych przekroczą kwotę, o której mowa w § 3, 
w okresie krótszym niż jeden miesiąc. 

§ 9. Kierownik ośrodka pomocy społecznej bądż in­
na osoba upoważn iona, o której mowa w § 2, może 
uwzględnić w niosek o przyznanie pomocy finansowej 
za okres ubiegły, nie dłuższy jednak niż 2 miesiące 
wstecz od daty złożen ia wniosku. 

§ 10.1. Pomoc finansowa, z zastrzeżeniem ust. 2, 
przysługuje niezależnie od świadczeń przyznawanych 
na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc finansowa nie może być przyznana, jeże­
li został przyznany zasiłek celowy na pokrycie kosztów 
leków na podstawie art. 32 ustawy o pomocy społecz­
nej. 

§ 11. W sprawach dotyczących przyznawania po­
mocy finansowej, nie uregulowanych w rozporządze­
niu, stosuje się przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

§ 12. Wnioski o przyznanie pomocy finansowej zło­
żone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia są rozpatrywane według dotychczasowych 
przepisów. 

§ 13. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 7 kwietnia 1992 r. w sprawie rządowego progra­
mu pomocy finansowej w związku ze wzrostem wydat­
ków na leczenie oraz szczegółowych zasad, warunków 
i trybu przyznawania tej pomocy (Oz. U. Nr 34, 
poz. 148). 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Zalącznik do rozporządzenia Rady Mini· 
strów z dnia 4 lutego 1997 r. (poz. 73) 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE POMOCY NA ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW NA LEKI I ARTYKUŁY SANITARNE 

1. Wnioskodawca ... .... ... .... .. .. ....... ... .. ..................................................................................................... ....... ... ......... ...... . 
(imię i nazwisko, data urodzenia) 

2. Adres zamieszkania ................................................................................................................. .. ....................... ......... .. . 

3. Liczba ha przeliczeniowych Oj ••••••••• •• .••.•••..•••.•••••••• •••• ••••••••..••..•••.•••..•••.•••..•••.••..• ••••••• .•••.•••.•• • •• ••• •••••• •••••••••••• .• ••• . •• .• • ...•• 



Dzienn ik Ustaw Nr 14 - 240- Poz. 73 i 74 

4. Dane dotyczące członków rodziny i innych osób wspólnie prowadzących gospodarstwo domowe: 

Dochód 

Lp. I mię i nazwisko Stopień Rok Miejsce(al uzyskany w mie-
pokrewieństwa urodzenia pracy, nauki siącu 

.......................... 

5. Łączny dochód rodziny ........................................................... ................................................. .......... .. ..... ........ ...... ... . 

6. Wysokość poniesionych wydatków na leki, środki antykoncepcyjne i artykuły sanitarne 
w ........................................... 199 ... r. .. .. .. ... ........... zl 

(miesiąc) 

7. Oświadczam, że jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożen ie informacji niezgodnych z prawdą, 
wyn i ka jącej z art. 247 Kodeksu karnego . 

.............. ... .. .... .... .. .. . dnia ... .. .. .. ........ ..... .. ... 199 ... r. 
(miejscowość) (podpis wnioskodawcy) 

'O) Rolnicy indywidualni i członkowie ich rodzin uzyskujący jednocześnie dochody spoza gospodarstwa rolnego są obowiązani podawać te 
dochody. 

74 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad ustalania rozkładu i wymiaru czasu pracy pracowników urzędów państwowych . 

Na podstawie art. 30 ust . 1 ustawy z dnia 16 wrze­
śn ia 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, poz. 178 
i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, 
Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 
i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640 oraz z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, 
poz. 496) oraz art. 64 ust. 5 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. 
o słu żbie cywi lnej (Oz. U. Nr 89, poz. 402) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Kierownicy u rzędów państwowych (dyrektorzy 
generaln i urzędów), na podstawie zasad określonych 
w rozporządzeniu , ustałą rozkłady czasu pracy w tygo­
dniu oraz jego wymiar w poszczególnych dniach tygo­
dnia pracowników urzędów administracji państwowej , 
zwanych dalej "urzędnikami ". 

§ 2. 1. W urzędach administracji państwowej obo­
wiązuje 8-godzinny dzień pracy od poniedziałku do 
piątku. 

2. Urzędy administracji państwowej rozpoczynają 
pracę o godzin ie 815, a kończą o godzinie 1615. 

3. Kierownicy urzędów terenowych organów rzą­
dowej administracji ogólnej (dyrektorzy genera lni 
urzędów) oraz kierownicy u rzędów rejonowych i urzę­
dów terenowych administracj i specjalnej mogą, 

w miarę potrzeby, okreś l ić godziny rozpoczęcia i zakoń­
czen ia pracy odmiennie n iż przewiduje przepis ust. 2. 

§ 3. 1. W granicach norm określonych wart. 29 
ust. 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach 
urzędów państwowych oraz art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 
51ipca 1996 r. o służbie cywilnej można ustalać inny niż 
określony w § 2 rozkład i wymiar czasu pracy w po­
szczególnych dniach tygodnia oraz godziny rozpoczę­
cia i zakończenia pracy dla wszystkich lub części u rzęd­

ników, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą zorganizo­
wania sprawnej obsługi obywateli lub wymaga tego 
szczególny charakter wykonywanych zadań. 

2. Urzędn icy, którzy na polecenie przełożonego pra ­
cowal i w sobotę lub w innym dniu nie będącym dniem 
pracy w urzędzie, otrzymują dzień wolny w innym dniu 
tygodnia. 

§ 4. 1. W rozkładzie czasu pracy urzędników urzę­
dów terenowych organów administracji rządowej na­
leży ustalić co najmniej jeden dzień tygodnia, w którym 
praca będzie wykonywana w godzinach popołudnio­
wych, nie dłużej jednak niż do godziny 1800• 

2. W rozkładzie czasu pracy u rzędników wykon uj ą­
cych czynności kontrolne można usta lać pracę w nie­
dziele, święta i inne dni tygodnia, nie będące dniami 
pracy w urzędzie, w dostosowaniu do czasu pracy jed­
nostek organ izacyjnych, w których wykonywane są 


